

# DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano IX • Edição Nº 2.159 • Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021

## PARTE I • PODER EXECUTIVO

### GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.765, DE 05 DE MAIO DE 2021.

*Dispõe sobre denominação do Ponto de Táxi da Fronteira, no Município de Corumbá - MS, e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica estabelecida a denominação de "CLAUDIO REIS RODRIGUES - AMARAL" o ponto de táxi da fronteira, instalado ao final da Rodovia Ramon Gomez, na fronteira Brasil-Bolívia, no Município de Corumbá.

**Art. 2º.** As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

**Art. 3º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES  
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 2.766, DE 05 DE MAIO DE 2021.

*Dispõe sobre alteração da denominação de Logradouro Público, no Município de Corumbá - MS, e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Passa a denominar a Alameda - Elídia Aparecida de Campos, a Alameda Esperança, localizada entre a 3ª e 4ª paralela da Rubi, no Bairro Previsul no Município de Corumbá.

**Art. 2º** Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a tomar as providências necessárias para a denominação prevista nesta Lei, tais como: colocação de identificação e divulgação.

**Art. 3º** As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

**Art. 4º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES  
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 2.767, DE 05 DE MAIO DE 2021.

*Dispõe sobre denominação de Bem Público, no Município de Corumbá - MS, e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica denominada Wildes Scarselli, a Travessa do Acampamento, situada entre as Ruas Major Gama e Luiz Feitosa Rodrigues, no Bairro Dom Bosco no Município de Corumbá.

**Art. 2º** As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

**Art. 3º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARCELO AGUILAR IUNES  
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 2.768, DE 05 DE MAIO DE 2021.

*Dispõe sobre denominação de Bem Público, no Município de Corumbá - MS, e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica denominado de Ueze Elias Zahran, o Laboratório Municipal de Corumbá, situada na esquina das Ruas Porto Carrero e Frei Mariano, no Município de Corumbá.



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01  
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :  
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,  
instituído por meio do decreto Nº1.061, de 25/06/2012

Marcelo Aguilar Iunes  
Prefeito

Dirceu Miguéis Pinto  
Vice-Prefeito

#### Secretarias

Secretaria Municipal de Governo.....	Eduardo Aguilar Iunes
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Luiz Fernando Moreira
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Secretaria Municipal de Relações de Políticas de Governo.....	Luiz Antonio da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Estratégicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Especial de Política Institucional.....	Edson Panes de Oliveira Filho
Secretaria Especial de Gestão Pública.....	Alvaro Bernardo de Lima
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	José Wagner de Oliveira Junior
Auditoria-Geral de Fazenda.....	Ednaldo Evangelista dos Santos

#### Agências e Fundações

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Heliney de Miranda Junior
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Lúcio André Messias de Barros
Agência Municipal Portuária.....	Mario Sérgio Aguiar Siqueira
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Miguéis

Edição Nº 2.159 • Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021



**Art. 2º** As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

**Art. 3º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

**MARCELO AGUILAR IUNES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## BOLETIM DE LICITAÇÃO

**Aviso Termo de Retificação de Publicação**

Retifica-se por incorreção o Extrato de Ata de Registro de Preços N° 01/2021 - PE 058/2020. Processo: 1975/2020

Retifica-se a Publicação do Diário Oficial do Município Edição n° 2108 de 11/02/2021 Pág. 2/5.

Onde se lê: "02 09	Serviço de instalação .....	R\$459,00
Leia-se: "02 09	Serviço de instalação .....	R\$489,00

As demais disposições permanecem inalteradas.  
Corumbá / MS, 05 de maio de 2021..

(a) Helton Mendonça Matos - Gerente.

**Aviso de Repetição de Licitação**

O Município de Corumbá - MS, torna público a Repetição da abertura de Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal n° 2.247/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Eletrônico n° 54/2020 - Processo n° 8.919/2020.

Objeto: Contratação de empresa para a locação de um espaço para zarpar, aportar e guardar a embarcação de médio porte, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, por um período de 12 (doze) meses.

Recebimento das Propostas: às 08:00 horas do dia 07 de maio de 2021 ao dia 19 de maio de 2021 às 07h00.

Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 19 de maio de 2021 (horário de Brasília).

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superinten-

dência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico: <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia> ou mediante solicitação pelo e-mail: [licitacoescorumba@bol.com.br](mailto:licitacoescorumba@bol.com.br) Corumbá / MS, 05 de maio de 2021.  
(a) Helton Mendonça Matos - Gerência de Compras e Licitação.

**Aviso de Resultado de Licitação**

Pregão Eletrônico n° 18/2021 - Processo n° 581/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico para fortalecer a guarda municipal do Município de Corumbá/MS, por meio da ampliação do sistema de videomonitoramento de vias públicas atendendo ao convenio 905071/2020 do Ministério da Justiça e Segurança Pública, tendo por vencedora a empresa SS2 SERVIÇOS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.817.275/0001-06, menor preço global, no valor total de R\$1.554.889,00

Corumbá-MS, 05/05/21.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro

**Extrato de Termo de Homologação - PE 63/2020**

**Processo:** 11.432/2020.

**Partes:** Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, neste ato representado pelo Sra. AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES, e as EMPRESAS: CARVALHO & IMADA LTDA - CNPJ: 08.187.164/0001-81, STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP - CNPJ: 12.706.257/0001-42, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 12.811.487/0001-71, KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 - CNPJ: 37.937.325/0001-05, Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de consumo (higiene e limpeza).

**Valores Registrados:**

# DIOCORUMBÁ

Acompanhe os atos oficiais do Executivo Municipal gratuitamente pela internet. As edições do Diário Oficial de Corumbá estão disponíveis no site **[do.corumba.ms.gov.br](http://do.corumba.ms.gov.br)**.

**Prefeitura Municipal de  
Corumbá**



Item	5188 Código	CARVALHO & IMADA LTDA CNPJ: 08.187.164/0001-81 R ANTONIO MARIA COELHO, 653 ***** - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-001 Telefone: (67) 3231-8635 Fax: 3231-1000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	002.002.067	DESODORANTE FEMININO EM ROLON DESODORANTE FEMININO EM ROLON - Desodorante feminino antitranspirante em rolon, contendo aproximadamente 50 ml, ação prolongada com fragrância, não mancha as roupas, não contém álcool, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1º qualidade. Unidade. Marca: SKALA SKALA	UNID.	300	5,00	1.500,00
13	002.002.068	DESODORANTE MASCULINO EM ROLON DESODORANTE MASCULINO EM ROLON Desodorante masculino antitranspirante em rolon, contendo aproximadamente 50 ml, ação prolongada com fragrância, não mancha as roupas, não contém álcool, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1º qualidade. Unidade. Marca: SKALA SKALA	UNID.	300	5,00	1.500,00
18	004.063.069	ESCOVA PARA CABELOS - CORPO PLÁSTICO Escova para cabelos, corpo plástico, com cerdas naturais, fixadas em base medindo aproximadamente 15cm e cabo com no mínimo 10cm, contendo informações do fabricante estampado na peça, de 1ª qualidade. Marca: CONDOR CONDOR	UNID.	120	12,00	1.440,00
21	004.063.028	ESPONJA PARA BANHO - ADULTO Espanja para banho adulto, espuma confeccionada em poliuretano, medindo aproximadamente 15 cm, embalada originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: PONJITA PONJITA	UNID.	64	2,46	157,44
24	004.061.173	FÓSFORO - PALITO LONGO Fósforo palitos longos, confeccionado em madeira, area de riscagem com vida util compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com no mínimo 50 palitos, embalagens com 06 caixas, de 1ª qualidade. Marca: PARANA PARANA	PACOT	216	2,70	583,20
25	002.002.069	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - Fralda descartável geriátrica para incontinência urinária e fecal severa, constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotada de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipovalérgico, devendo as extremidades livres serem adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. - tamanho adulto - G - embalagem constando externamente dados / de identificação, procedência e validade. Marca: COTIDIAR COTIDIAR	PACOT	30	20,80	624,00



31	004.062.117	INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO. 300ML Inseticida aerosol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Marca: PRO INSET PRO INSET	UNID.	300	7,29	2.187,00
47	004.063.011	SABONETE BARRA 90 GRS. UNID. Sabonete em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, embalagem contendo os dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ALBANI ALBANI	UNID.	480	1,09	523,20
		Total do Proponente				8.514,84
Item	6265 Código	STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP CNPJ: 12.706.257/0001-42 RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120 Telefone: 3231-1853 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	004.157.023	CERA LÍQUIDA INCOLOR Cera líquida, incolor, auto brilho, embalagem com frasco com aproximadamente 750ml, pronto uso, original o fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, de 1º uso, frasco sem defeitos, de 1ª qualidade. Marca: START START	FR	552	3,95	2.180,40
7	002.002.065	CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL - condicionador para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500 ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: TRALALA TRALALA	UNID.	192	10,00	1.920,00
15	004.062.006	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - 500 ML DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, líquido, neutro, concentrado com diluição de 1 X 60, pronto uso, com composição e informações do fabricante estampada na embalagem, composto por tensoativos anionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes sequestrantes, espessantes, corantes, fragancia. Embalagem contendo no mínimo 500ml, contendo no rótulo o número do lote, nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, indicações e instruções de uso, de 1ª qualidade. Marca: BIOKRIS BOKRIS	UNID.	1388	1,41	1.957,08
26	002.002.070	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO GG FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO GG - Fralda pediátrica descartável, atóxica, tamanho GG, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Marca: BABYWILLY BABYWILLY	PACOT	240	23,74	5.697,60



27	004.136.426	FRALDA PEDIÁTRICA - G FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO G - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 28 unidades. Marca: BABYWILLY BABYWILLY	PACOT	180	22,14	3.985,20
28	004.136.425	FRALDA PEDIÁTRICA - M FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO M - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades. Marca: BABYWILLY BABYWILLY	PACOT	180	22,47	4.044,60
29	004.136.546	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO P FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO P - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades. Marca: BABYWILLY BABYWILLY	PACOT	120	20,24	2.428,80
46	004.062.007	SABÃO EM PÓ 1 KG SABÃO EM Pó, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg, produto de primeira linha. Contendo na composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, silicione, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio, em embalagem original do fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, indicações de uso, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ESPUMIL ESPUMIL	KG.	696	5,22	3.633,12
54	004.063.013	SHAMPOO - 500ML - INFANTIL Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TRALALA TRALALA	UNID.	144	7,34	1.056,96
55	004.063.033	SHAMPOO - ADULTO - 500ML Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso adulto, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: DARLING DARLING	UNID.	120	7,19	862,80
		Total do Proponente				27.766,56
Item	7626 Código	SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



3	004.106.785	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL - 500ML Álcool etílico 70%, higienizador, em gel, neutro, composto de álcool anti-séptico 70% de amplo espectro de ação microbicida sob forma gelatinosa, ação anti-séptica, instantânea e sem enxágüe, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida, isento de resíduos contaminantes ou nocivos, ph balanceados, indicado para higiene de peles delicadas, frasco com 500 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EUATEX 70%	FR	768	5,57	4.277,76
4	004.062.032	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante ,, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote. Marca: OESTE LÁQUIDO	FR	264	5,64	1.488,96
16	004.063.014	ESCOVA DENTAL - ADULTO Escova dental para adulto com Cerdas macias de nylon de aproximadamente 34 tufo, cabo com aproximadamente 17 cm de comprimento, embaladas individualmente pelo fabricante com marca, identificação do produto, data de fabricação estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade Marca: CONDOR ADULTO	UNID.	474	1,96	929,04
17	004.063.015	ESCOVA DENTAL INFANTIL Escova dental para uso infantil com Cerdas macias de nylon de aproximadamente 29 tufo, cabo reto de aproximadamente 15cm de comprimento embaladas individualmente pelo fabricante com marca, identificação do produto, data de fabricação estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade Marca: CONDOR INFANTIL	UNID.	144	2,29	329,76
36	004.064.125	PALHA DE AÇO FINA - PALHA DE AÇO FINA - Lã de Aço fina 60g, pacote com 08 Unidades, enferruja, se desmancha e some sem acumular bactérias e sem agredir a natureza. Embalado originalmente pelo fabricante em embalagem plástica com 08 unidades, trazendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Marca: SHOW BRILHO AÃO FINA	UNID.	160	1,35	216,00
44	004.157.025	RODO, CORPO DE PLÁSTICO RODO, corpo de plástico, borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo medindo aproximadamente 1,20 m, de 1ª qualidade. Marca: DISTAK PLÁSTICO	UN	132	6,18	815,76
45	004.062.015	SABÃO EM BARRA COMUM SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade. Marca: ESPUMIL EM BARRA	PACOT	408	4,27	1.742,16
49	004.063.032	SABONETE LÍQUIDO C/ 1000 ML- ERVA DOCE Sabonete, líquido, com aroma de erva - doce , bacteriostático, viscoso, concentrado para higienização das mãos, diluição de 1x11, acompanhado de dosador automático, com perfume, embalagem com no mínimo 1000 ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde Marca: DOMUS LÁQUIDO	FR	180	11,93	2.147,40





56	004.063.058	TALCO POLVILHO ANTI-SÉPTICO 100G. TALCO POLVILHO ANTI-SÉPTICO 100G. Marca: SEC ANTI-SÂPTICO	UNID.	48	8,10	388,80
57	004.064.138	VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade. Marca: DORINHA NYLON	UNID.	180	6,35	1.143,00
		Total do Proponente				13.478,64
Item	7635 Código	SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.002.009	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS. ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS, CONFECCIONADO EM FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE , SUPERGEL, DE 1ª QUALIDADE. Marca: DIANA ABSORVENTE	PACOT	252	2,95	743,40
5	004.063.004	APARELHO DE BARBEAR Aparelho de barbear, descartável, com 2 (duas) lâminas, com 2 peças, cabo confeccionado emborrachado com textura antideslizante, cartucho com fita lubrificante, cabeça móvel com 2 lâminas, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	192	3,05	585,60
10	004.062.065	Marca: BIC APARELHO BARBEAR DESINFETANTE ANTI-SÉPTICO GERMICIDA - LATA DE 500ML DESINFETANTE, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA - lata de 500ml, possuindo em suas fórmulas, Cresóis e Fenóis, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água, em embalagem original do fabricante, contendo marca, dados do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: BENZOCREOL DESINFETANTE 500 ML	UNID.	360	18,19	6.548,40
11	004.062.005	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO - 5 LITROS DESINFETANTE - Desinfetante líquido concentrado em embalagem de 5000ml, com diluição mínima de 1 x 30, constando no rótulo nº lote, procedência, fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: CANDURA DESINFETANTE 5 LT	GAL	756	17,40	13.154,40
34	004.064.019	LUVA PARA LIMPEZA ( G ) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: NOBRE LUVA LIMPEZA G	PAR	720	3,95	2.844,00
38	004.064.106	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 45 X 70CM PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais, medindo aproximadamente 45 x 70 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade. Marca: MARTINS PANO CHÃO	UNID.	708	4,89	3.462,12
58	004.064.190	VASSOURA DE PIAÇAVA 20 X 3CM Vassoura de piaçava, medindo aproximadamente 20 x 3 cm, cabo de madeira rosqueável, no mínimo 1,10m de altura, de 1ª qualidade. Marca: DSR VASSOURAS VASSOURA PIAÇAVA	UNID.	204	9,98	2.035,92
		Total do Proponente				29.373,84



Item	99136 Código	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 12.811.487/0001-71 R RAIMUNDO CAPELETTI, 42 ***** - LINHO, ERECHIM - RS, CEP: 99700-010 Telefone: (54) 3519-0140 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	004.063.071	CONDICIONADOR PARA CABELOB 500ML Condicionador para cabelo, para todo tipo de cabelo, suave, uso adulto, acondicionado em frasco de aproximadamente 500ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: Jayluc	UNID.	180	7,89	1.420,20
19	004.064.051	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE ESPONJA DE LÃ DE AÇO - composta de aço carbono, embalagem plástica com 8 unidades, acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem. Marca: Mega	PACOT	228	1,42	323,76
23	002.002.003	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 50 CM, DE 1ª QUALIDADE. Marca: Sue	UNID.	36	2,00	72,00
32	004.062.020	LIMPADOR MULT-USO LIMPADOR MULT-USO - Doméstico, líquido, frasco com 500ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde. Marca: worker	FR	576	3,66	2.108,16
37	004.061.131	PANO DE PRATO ATOALHADO Pano de prato atalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 40 X 80 cm, de 1ª qualidade. Marca: Belmondi	UNID.	360	4,79	1.724,40
53	004.062.094	SAPÓLIO EM PÓ. Saponáceo em pó, para utilização em limpeza pesadas de mármore, azulejos, granitos, lajotas, no box do banheiro, na pia da cozinha, cuba, torneira e balcão, embalagem com no mínimo 300g, composição: detergentes, abrasivos e agentes de perfume, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: Superfect	UNID.	102	4,60	469,20
60	004.064.014	VASSOURA PARA BACIA SANITÁRIA VASSOURA - para limpeza de bacia sanitária, estrutura de madeira ou plástico com cerdas de nylon, cabo de plástico de aproximadamente 20 cm de comprimento. Marca: Let	UNID.	44	4,30	189,20
Total do Proponente						6.306,92
Item	101960 Código	KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550 CNPJ: 37.937.325/0001-05 AV CORRETOR PAULO ROMAO, LOT. SAO BRAZ, 83 LOTE 2D - MARCOS FREIRE II, NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE, CEP: 49160-000 Telefone: (79) 9894-5038 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	004.063.034	CREME DENTAL COM FLÚOR 90G Creme dental fluoretado, com no mínimo 1100 PPM de flúor e no máximo 1500 PPM de flúor embalagem original do fabricante, contendo no mínimo 90 grs. com marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsavel técnico e inscrição no Ministério da Saúde estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade Marca: FREEDENT 90g	UNID.	612	2,30	1.407,60





30	004.106.330	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS EM ALGODÃO - TIPO COTONETES Hastes flexíveis com pontas em algodão - tipo cotonetes - Composto por hastes de polipropileno, algodão branco hidrófilo nas duas extremidades, Comprimento aproximado 73mm, caixa contendo no mínimo 100 unidades, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação e validade. Marca: USE IT CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	40	1,84	73,60
41	004.136.014	PENTE PENTE - para cabelo confeccionado em polietileno, com cabo fino, 1ª qualidade. Marca: SANTA CLARA PLÁSTICO	UNID.	140	1,50	210,00
Total do Proponente						1.691,20

Data da Assinatura: 03/05/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

**Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 002/2021 - Pe 064/2020**

Processo: 34595/2019.

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP-CNPJ: 24.602.765/0001-60 e COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 17.182.696/0001-17, por seus respectivos representantes legais.

Objeto: registro de preços para aquisição de expedientes (agenda, apagador, apontador e outros), para atender as Unidades da Saúde.

Valores Registrados:

Item	7626 Código	SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	004.041.243	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MAGNÉTICO; FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES 143X50X28 MM. APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MAGNÉTICO; FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES 143X50X28 MM. Marca: VMP QUADRO BRANCO	UNID.	3	3,78	11,34
4	004.036.141	APONTADOR COM DEPÓSITO (2 X 5 CM)CX. APONTADOR - para lápis com depósito em material plástico transparente em cores variadas, medindo aproximadamente 2 x 5 cm, com um furo, com lâmina de aço temperado, caixa com 24 peças. Marca: ONDA C/ DEPÁSTIO	CX	333	14,40	4.795,20
5	004.036.001	APONTADOR DE FERRO 1 ENTRADA 3,0 X 1,5CM (COM DEPÓSITO) - CX APONTADOR - para lápis, manual, portátil, 1 (uma) entrada, corpo confeccionado em material metálico e lâmina em aço inox temperada e afiada, medindo 3,0 x 1,5cm, com corpo ergonômico, com depósito. Caixa com 20 unidades. Marca: ONDA PORTÁTIL	CX	399	12,07	4.815,93
8	004.036.595	BALÃO COLORIDO 07 LISO VERDE CLARO PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor verde claro, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,08	254,00
9	004.036.591	BALÃO COLORIDO 07 LISO VERMELHO PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, na cor vermelho, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,14	257,00
10	004.036.592	BALÃO COLORIDO 07, LISO, AZUL ESCURO PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, na cor azul escuro, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade. Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	1130	4,71	5.322,30
11	004.036.338	BALÃO COLORIDO LISO - TAMANHO 07 DIV. CORES Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, diversas cores, tamanho 07, pacotes com 50 unidades, cores diversas, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade. Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	88	5,02	441,76



12	004.036.596	BALÃO COLORIDO LISO 07 BRANCO PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor branco, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,00	250,00
13	004.036.597	BALÃO COLORIDO LISO 07 DOURADO PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor dourado, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	4,99	249,50
14	004.036.599	BALÃO COLORIDO LISO 07 LARANJA PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, pacotes com 50 unidades, na cor laranja, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,52	276,00
15	004.036.600	BALÃO COLORIDO LISO 07 ROXO PCT Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor roxo, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	5,52	276,00
16	004.036.593	BALÃO COLORIDO, 07, LISO, COR AMARELO PCT. Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor amarelo, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	1080	4,95	5.346,00
17	004.036.783	BALÃO LISO ROSA PINK Balão liso, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor rosa pink constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem sem defeitos, de 1ª qualidade Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	1182	4,95	5.850,90
18	004.036.808	BALÃO REDONDO 07 LILÁS PACOTE Balão redondo, liso, confeccionado em látex, resistente, na cor lilás, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, contendo marca, identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem Marca: SÃO ROQUE TAM. 07	PACOT	50	4,71	235,50
23	004.036.353	CADERNO ESPIRAL (98 FOLHAS) Caderno espiral, com no mínimo 98 folhas, formato de no mínimo 14,8 x 21,0 cm, folhas internas de papel branco de no mínimo 50g/m², com margem e pauta e capa em papel, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TILIBRA ESPIRAL	UNID.	1163	3,65	4.244,95
24	004.036.212	CADERNO GRANDE - CAPA DURA - 96 FOLHAS CADERNO, Capa dura ¼, formato 205 x 280mm, com 96 folhas internas de papel branco de no mínimo 50g/m², com margem e pauta e capa dura, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1º qualidade. Marca: TILIBRA CAPA DURA	UNID.	233	5,45	1.269,85
25	004.036.754	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 200 FOLHAS Caderno Universitário Capa Dura 200 Folhas medindo aproximadamente 28 cm.x 20,5 cm.x 2 cm. Com encadernação em Espiral, 200 folhas, folhas internas pautadas e com margem em papel branco de no mínimo 50 g/m², de 1ª qualidade. Marca: TILIBRA CAPA DURA	UNID.	53	10,71	567,63
30	004.036.126	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 6 CORES Caneta, hidrocor ou hidrográfica, com tampa na cor da tinta, ponta fina, tamanho pequeno, em embalagem plástica, com no mínimo 10,0 cm sem considerar a tampa, pacote contendo obrigatoriamente as cores básicas: azul, amarelo, verde e vermelho. Marca: ONDA HIDROCOR	JG	77	3,89	299,53



31	004.039.064	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX. CANETA MARCA TEXTO - Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor amarela, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: ONDA FLUORESCENTE	CX	210	11,45	2.404,50
36	004.041.044	CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 2/0) 500 GR Clipes, de aço niquelado nº 2/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. Marca: ACC NÂº 2/0	CX	170	5,65	960,50
38	004.041.072	CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 8/0) 500 GR CLIPS, de aço niquelado nº 8/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. Marca: BACCHI NÂº 8/0	CX	83	4,79	397,57
40	004.041.220	COLA BRANCA - 1L - COLA BRANCA, BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO DE 1L, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE ACETATO DE POLIVINILA, PRAZO DE VALIDADE, DE 1ª QUALIDADE COLA BRANCA - 1L - COLA BRANCA, branca, líquida, frasco de 1L, lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, prazo de validade, de 1ª qualidade. Marca: MAX COLA BRANCA	UNID.	75	9,45	708,75
41	004.041.127	COLA BRANCA 90 GR. (M) CX. COLA - branca, líquida, frasco com 90g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano, caixa com 12 unidades. Marca: TURMA DO COLA LÁQUIDA	CX	690	13,12	9.052,80
42	004.036.043	COLA COLORIDA - LÍQUIDA COLA COLORIDA - para colagem em papel e tecido, secagem em alto relevo, composto de resina de PVA e pigmentos orgânicos, acondicionada em frascos plásticos de no mínimo 23 g., nas cores amarelo, verde, branca, vermelha, azul e preta. acondicionadas em caixas contendo 6 (seis) tubos nas cores acima, com identificação do produto, data de fabricação e validade, marca, indicação de uso, quantidade na cx. e em cada tubo estampados no corpo da embalagem e / ou no rótulo do produto, de 1ª qualidade. Marca: ZAS-TRAZ COLORIDA	CX	219	4,96	1.086,24
43	004.036.177	COLA EVA 25GR Cola fabricada a partir do EVA com alto poder de aderência e resistência, acondicionada em tubos contendo no mínimo 25 gramas, com marca, data de fabricação e validade, indicação de uso, quantidade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ZAS-TRAZ EVA	UNID.	135	3,41	460,35
45	004.036.056	COMPASSO ESCOLAR UNID Compasso para uso escolar com braços articuláveis para a ponta de metal e para o grafite, medindo aproximadamente 10,5Ax1,1x0,5cm P, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ONDA ESCOLAR	UNID.	40	5,87	234,80
47	004.032.476	E.V.A. PRETO Folha de E.V.A., utilizada em trabalhos artesanais, na cor preta, medindo no mínimo 40x48cm e espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.E.V.A. PRETO Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	110	1,23	135,30
54	004.041.007	ESTILETE PEQ. PLÁSTICO ESTILETE - Corpo confeccionado em material plástico, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina estreita, afiada, removível, dimensão aproximada de 9,5 x 0,04 x 0,8 cm. Marca: ONDA PLÁSTICO	UNID.	290	0,77	223,30
60	004.036.315	FOLHA DE E.V.A. - AZUL ESCURO Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor azul escuro. Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	130	1,29	167,70
61	004.036.676	FOLHA DE E.V.A. AMARELO Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais, na cor amarelo, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade. Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	130	1,29	167,70



62	004.036.678	FOLHA DE E.V.A. BRANCA Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor branca Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	90	1,30	117,00
63	004.036.681	FOLHA E.V.A. MARROM Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor marrom. Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	90	1,29	116,10
64	004.036.354	FOLHA E.V.A. ROSA Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor rosa. Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	130	1,29	167,70
65	004.036.680	FOLHA E.V.A. VERMELHO Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor vermelho. Marca: CATARINENSE 40X48CM	UNID.	130	1,30	169,00
67	004.036.029	GIZ DE CERA - PEQUENO - 6 UNIDADES GIZ DE CÊRA - Pequeno, medindo aproximadamente 8,5 cm, composto de cêra e pigmentos orgânicos atóxicos, não perecível, carga mineral inerte, caixa com 6 (seis) cores, com validade de no mínimo 1 ano. Marca: ONDA PEQUENO	CX	61	2,00	122,00
68	004.036.857	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES Giz de Cera grande, Fino Longo medindo no mínimo 9,0 x 0,80 cm, caixa com 12 (doze) cores contendo obrigatoriamente as cores básicas (azul, verde, amarelo e vermelho), composição básica de parafina, estearina e pigmentos orgânicos não tóxicos, não perecível com validade de no mínimo 1 ano, embalagem com 12 peças. Marca: ONDA LONGO	CX	166	3,97	659,02
73	004.036.179	LÁPIS PRETO N.º02 LÁPIS DE GRAFITE PRETO N.º02 - de excelente qualidade, mina resistente, escrita macia, traço escuro, corpo confeccionado em madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa com 144 unidades (uma grossa). Marca: ONDA NÂ° 02	CX	376	27,75	10.434,00
74	004.032.554	LÁPIS DE COR LÁPIS DE COR - grande, apontado, corpo confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa de papelão com 36 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de boa qualidade. Marca: ONDA GRANDE	CX	44	14,42	634,48
75	004.036.162	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES LÁPIS DE COR - longo, medindo no mínimo 17,5 cm, apontado, corpo confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa de papelão com 12 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de 1ª qualidade. Marca: ONDA LONGO	CX	77	3,94	303,38
76	004.039.005	LIVRO ATA ( 100 FOLHAS) LIVRO ATA - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm, de 1ª qualidade. Marca: TAMOIO ATA CAPA DURA	UNID.	119	11,58	1.378,02
78	004.041.372	LIVRO DE PROTOCOLO livro de protocolo de correspondência, capa dura, com páginas numeradas, quadros de no mínimo 04 registros por página, contendo espaços para número do processo, nome do credor, data de entrega, recebimento, assinatura de responsável, com no mínimo 100 fls internas numeradas, embalagem plástica, com marca, identificação do produto, de 1º qualidade. Marca: TILIBRA PROTOCOLO CAPA DURA	UNID.	81	6,90	558,90
79	004.041.535	LIVRO REGISTRO ESPECIAL FARMACIA Registro De Especialidades Farmaceuticas Psicotropicos. Tamanho 285x320mm - 100 fls pct c/ 02 und Marca: SÃO DOMINGOS FARMACIA	UNID.	3	76,97	230,91
85	004.036.346	PAPEL SULFITE A-4 AMARELO PCT PAPEL Sulfite, formato A4, na cor amarela, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pct. com 100 folhas, de 1ª qualidade. Marca: CHAMEX A4 AMARELO	PACOT	40	4,47	178,80



86	004.036.347	PAPEL SULFITE A-4 AZUL PCT PAPEL Sulfite, formato A4, na cor azul, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m <sup>2</sup> , apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pcte com 100 folhas, de 1ª qualidade. Marca: CHAMEX A4 AZUL	PACOT	40	4,49	179,60
87	004.036.349	PAPEL SULFITE A-4 VERDE PCT PAPEL Sulfite, formato A4, na cor verde, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m <sup>2</sup> , pergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pcte com 100 folhas, de 1ª qualidade Marca: CHAMEX A4 VERDE	PACOT	34	5,39	183,26
88	004.041.019	PASTA AZ 80 MM LOMBO LARGO Pasta AZ 80 MM Lombo Largo - Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. altura: 345mm lombada 80mm, tamanho ofício, lombo largo, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. Marca: FRAMA LOMBO LARGO	UNID.	395	8,50	3.357,50
94	004.039.068	PASTA SUSPensa PONT. PLÁSTICA PCT. Pasta suspensa, em papelão, com ponteira plástica nas extremidades, marmorizada, com um furo na capa, visor em plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em plástico na contra-capla, medindo 36,0x24,0cm, caixa com 50 unid. Marca: FRAMA SUSPensa	CX	951	69,95	66.522,45
96	004.041.107	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS PERFURADOR de papel de mesa, tamanho médio, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar 30 folhas de papel sulfite 75 g/m <sup>2</sup> ), novo de 1ª qualidade. Marca: ONDA MÁDIO 30 FLS	UNID.	105	24,90	2.614,50
97	004.041.036	PINCEL ATÔMICO - AZUL Pincel atômico tinta cor azul, Corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, ponta grossa, composição básica: álcool e corantes, carga recarregável com tinta apropriada. Marca: ONDA ATÂMICO AZUL	UNID.	212	1,25	265,00
98	004.041.021	PINCEL ATÔMICO - PRETO CX. Pincel atômico preto, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corantes.cx. c/ 12 unid. Marca: ONDA ATÂMICO PRETO	CX	222	16,80	3.729,60
99	004.041.088	PINCEL ATÔMICO - VERMELHO PINCEL ATÔMICO - tinta na cor vermelha, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corante ,un., validade de 1 ano. Marca: ONDA ATÂMICO VERMELHO	UNID.	227	1,37	310,99
100	004.036.086	PINCEL CHATO N° 16 PCT PINCEL CHATO N° 16 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid. Marca: ONDA NÂ° 16	PACOT	30	35,65	1.069,50
101	004.156.478	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 110V Pistola, tamanho grande, para cola quente 110V, utiliza bastões de aproximadamente 11mm, para a colagem de papel, plástico, madeira, pano, porcelana e alguns metais, embalado originalmente pelo fabricante constando marca, voltagem, dados de identificação do fabricante, dados do produto, estampados no corpo da embalagem, com manual de instruções incluso na caixa, de 1ª qualidade. Marca: ONDA GRANDE 110V	UNID.	30	15,82	474,60
102	004.136.030	PLACA DE ISOPOR 1,00 CM PCT C/ 25 PLACA DE ISOPOR - branca, com no mínimo 1,0 cm de espessura, medindo aproximadamente 1,0 m de comprimento e 50 cm de altura, pacote com 25 folhas Marca: STYROFORM 1,00 CM	PACOT	40	55,65	2.226,00
103	004.036.384	PLACA DE ISOPOR 2,00 CM - UNID. Placa de Isopor de 2,0 cm de espessura - medindo no mínimo 1,00 x 0,50m, sem defeitos, sem manchas, sem furos, sem falhas ou quebras, de 1ª qualidade na cor branca. Marca: STYROFORM 2,00 CM	UNID.	45	4,45	200,25



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
108	004.041.414	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM RÉGUA - Confeccionada em alumínio, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetro, de 1º qualidade. Marca: GOLLER ALUMÍNIO	UNID.	516	2,62	1.351,92
112	004.036.146	TINTA GOUACHE JG. C/6 Tinta Guache, a base de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, utilizada para pintura em papel, papel cartão e cartolina, acondicionada em frascos de no mínimo 15 ml, contendo 6 cores básicas, contendo dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, instruções de utilização estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade, jogo contendo 6 frascos de cores diferentes. Marca: ONDA GUACHE 6 CORES BÁSICAS	JG	43	3,42	147,06
		Total do Proponente				148.464,44
7635		SIMÉIAA. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.039.042	AGENDA DIÁRIA AGENDA, diária, para o ano , capa de papelão de no mínimo 75g/m², revestida de material sintético, folhas internas em papel de no mínimo 63g/m², com impressão em off set, formato aproximado de 14,5x20,5 cm, contendo aproximadamente 380 páginas. Contendo no mínimo uma página para cada dia útil do ano e agenda telefônica subdividida por ordem alfabética, de 1ª qualidade. Marca: FORONI AGENDA	UNID.	125	14,60	1.825,00
2	004.041.114	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL (12,5 X 9,5) Almofada entintada para carimbo, medindo aproximadamente 12,5 x 9,5 cm, na cor azul, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade Marca: JAPAN ALMOFADA PARA CARIMBO	UNID.	198	2,60	514,80
32	004.041.203	CANETA PARA QUADRO BRANCO - JOGO CANETA PARA QUADRO BRANCO - JOGO - Marcador para quadro branco, jogo contendo 04 cores (azul, vermelha, preta e verde), ponta macia, com tampa, corpo de resina termoplástica, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade. Marca: LEONORA CANETA PARA QUADRO BRANCO	JG	70	23,00	1.610,00
33	004.036.178	CARTOLINA (DIVERSAS CORES) Cartolina diversas cores, confeccionada em papel com espessura mínima de 140 g/m², simples, branca, azul, verde, amarela, rosa, formato 500 x 660 mm, sem manchas, nova, pacotes com no mínimo 30 folhas, de 1ª qualidade. Marca: ALOFORM CARTOLINA	PACOT	551	15,00	8.265,00
34	004.036.154	CARTOLINA BRANCA Cartolina na cor branca, confeccionada em papel com espessura mínima de 140 g/m², simples, formato 50 x 60 cm, sem manchas , de 1ª qualidade.. Marca: ALOFORM CARTOLINA BRANCA	FOLH	250	0,50	125,00
35	004.041.050	CLIPS DE AÇO NIQUELADO (Nº 1/0) 500 GRS Clips nº 1/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço niquelado com tratamento antiferrugem, produto não perecível, com identificação do produto, dados do fabricante, tamanho e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: WIRE CLIPS DE AÇO NIQUELADO	CX	95	10,25	973,75
49	004.040.007	ENVELOPE ( BRANCO 37,0 X 47,0 CM) PCT. Envelope, saco na cor branco, medindo aproximadamente 37,0 x 47,0 cm, confeccionado em papel gramatura de no mínimo 80g/m², acondicionado em pacote com no mínimo 10 unidades, de 1ª qualidade. Marca: CELUCAT ENVELOPE ( BRANCO 37,0 X 47,0 CM)	PACOT	349	14,90	5.200,10
50	004.040.050	ENVELOPE A4 BRANCO CX Envelope saco branco formato 229x324 com gramatura mínima de 75g/m², acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 100 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: CELUCAT ENVELOPE A4 BRANCO	CX	511	29,15	14.895,65
51	004.040.109	ENVELOPE CARTA 260X 360 Envelope branco, formato carta ofício, medindo aproximadamente 260mm x 360mm, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.Caixa com 250 envelopes. Marca: CELUCAT ENVELOPE CARTA 260X 360	CX	103	89,99	9.268,97





58	004.043.005	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 Fita para Impressora da marca Epson modelo LX300, original do fabricante do equipamento, compatível com o modelo, com identificação do fabricante, dados do produto, indicação de uso, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Marca: MULTILASER FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300	UNID.	100	23,45	2.345,00
59	004.036.481	FOLHA DE E.V.A 600X400X2MM VERDE BANDEIRA 506 FOLHA DE E.V.A 600X400X2mm VERDE BANDEIRA 506 - PACOTE 10 UNIDADES. Marca: LEONORA FOLHA DE E.V.A	PACOT	22	23,29	512,38
66	004.039.032	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 1 VIAS 80 COLUNAS FORMULÁRIO - Contínuo, sem timbre, dimensões 240 x 280 mm, papel apergaminhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 60 a 63g/m2, serrilhado. Caixa com 2500 unidades. Marca: COLORPRINT FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 1 VIAS 80 CO	CX	100	113,30	11.330,00
69	004.041.393	GRAMPEADOR DE MESA PARA 28 FOLHAS Grampeador Metálico, capacidade mínima para grampear 28 folhas de papel 75 gr/m2, dimensões mínimas 20,0 x 4,5 x 9,0 cm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola de aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade. Marca: LEONORA GRAMPEADOR DE MESA	UNID.	344	24,39	8.390,16
71	004.041.504	GRAMPO 106/8 PARA ROCAMA Grampo 108/8 para utilização em grampeador da linha Rocama, medindo aproximadamente comprimento da perna 8 mm / coroa 11,3 mm / espessura do grampo 0,61 x 0,94 mm , embalado originalmente pelo fabricante em caixa contendo no mínimo 250 gramas (aproximadamente 2480 grampos) com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso, marca e quantidade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha Marca: LEONORA GRAMPO 106/8	CX	10	7,95	79,50
72	004.032.553	KIT PINCÊIS PARA PINTURA EM TECIDO 01 Pincel Tamanho 0 01 Pincel Tamanho 2 01 Pincel Tamanho 4 01 Pincel Tamanho 6 01 Pincel Tamanho 8 01 Pincel Tamanho 10  Marca: CASTELO KIT PINCÊIS PARA PINTURA	KIT	58	15,99	927,42
89	004.040.019	PASTA CATÁLOGO (100 FLS) Pasta catálogo com 100 fls internas em plástico, médio, de 04 furos e espessura média, tamanho 33cm de comprimento por 10cm de largura, com 04 parafusos plásticos na parte interna, de 1ª qualidade. Marca: FRAMA PASTA CATÁLOGO (100 FLS)	UNID.	181	15,48	2.801,88
91	004.040.065	PASTA PLÁSTICA Pasta plástica A4 polip. 0,18, com capas e canaletas sortidas, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, ideal para apresentação de trabalhos escolares e arquivos em geral. Marca: POLIBRAS PASTA PLÁSTICA	UNID.	612	2,13	1.303,56
93	004.039.158	PASTA POLIONDAS SANFONADA MESES PASTA - em plástico tipo poliondas, cor fumê, sanfonada, com no mínimo 12 divisórias para os 12 meses do ano, tamanho 24 x 33 cm , com altura mínima de 80 mm, com aba para fechamento e elástico nos cantos, com etiquetas para identificação de cada divisória Marca: POLIBRAS PASTA POLIONDAS SANFONADA MESES	UNID.	147	13,90	2.043,30
111	004.041.023	TINTA (PARA ALMOFADA CARIMBO PRETA) Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor preta , tubo com no mínimo 40 ml, com identificação do produto, data de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: JAPAN TINTA	UNID.	99	2,15	212,85
		Total do Proponente				72.624,32
Item	96405 Código	COMERCIAL K & D LTDA CNPJ: 17.182.696/0001-17 R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410 Telefone: (67) 9852-1308 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



20	004.041.536	BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO X 11MM DE DIÂMETRO, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. Bastão de cola quente, tamanho grande, não tóxico, transparente, medindo aproximadamente 30cm de comprimento x 11mm de diâmetro, embalado originalmente pelo fabricante, data de fabricação e validade, estampados no rótulo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: CIS BASTÃO DE COLA QUENTE	KG.	572	20,00	11.440,00
21	004.039.136	BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 3,5 X 5CM AMARELO Bloco para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls.cada, auto adesivas destacáveis, na cor amarela, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: KAZ BLOCO ADESIVO 3,5X5 CM AMARELO	PACOT	850	3,20	2.720,00
26	004.041.149	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - Visor LCD com inclinação gradual e números grandes, Dupla fonte de energia: solar e bateria, Desligamento automático, Seletor de decimais, Seletor de arredondamento, Dimensões aproximadas : 160 x 156 x 30 mm, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Marca: KAZ CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	UNID.	184	35,00	6.440,00
107	004.041.206	PRANCHETA DE MDF COMPOSIÇÃO / MATERIAL: MDF E METAL; COR: KRAFT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PRANCHETA EM MDF; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AxLxP 22,7x31,14x1,4 cm ; PESOS APROXIMADAO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (Kg): 0,21G; MODELO PRANCHETA MDF 314MMX227MM. Marca: WALEU PRANCHETA DE MDF	UNID.	515	4,00	2.060,00
110	004.036.040	TESOURA (ESCOLAR SEM PONTA) TESOURA - lâminas confeccionadas em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, sem ponta, tipo escolar, medindo no mínimo 11,5 cm, com rebite reforçado, nova, de 1º uso, de 1º qualidade Marca: KAZ TESOURA (ESCOLAR SEM PONTA)	UNID.	805	2,45	1.972,25
115	004.036.269	TNT AMARELO ROLO NT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. peça de no mínimo 100 metros de comprimento, na cor amarela. Marca: KAZ TNT AMARELO ROLO	ROL	8	173,00	1.384,00
117	004.034.250	TNT ROSA ROLO TNT ROSA ROLO -TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. Peça de no mínimo 100 metros, na cor rosa, de 1ª qualidade. Marca: KAZ TNT ROSA ROLO	ROL	8	173,00	1.384,00
118	004.032.379	TNT VERDE BANDEIRA ROLO TNT VERDE BANDEIRA ROLO- TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. Peça de no mínimo 100 metros, na cor verde bandeira, de 1ª qualidade. Marca: KAZ TNT VERDE BANDEIRA ROLO	ROL	8	125,00	1.000,00
Total do Proponente						28.400,25

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 20/04/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretária Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉLIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP-CNPJ: 24.602.765/0001-60 e COMERCIAL K & D LTDA - CNPJ: 17.182.696/0001-17, por seus respectivos representantes legais.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

### 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 - SEGOV

PROC. Nº 3.760/2020 - REGISTRO DE PREÇOS 014/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

**CREDOR - MALO ALIEMNTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP**

Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de buffet, para fornecimento de alimentação festiva (pipoca doce e salgada, picolés, lanches, marmitex e coquetel, para atendimento de eventos oficiais, cursos e demais capacitações técnicas que serão promovidas pela Secretaria Municipal de Governo e suas Unidades, pelo período de 12 meses,

**EMPRESA - MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 11.098.808/0001-70**

DISCRIMINAÇÃO			VALORES REGISTRADOS NA ATA			VALORES UTILIZADOS EM CARTA CONTRATO			SALDOS REMANESCENTES ATA COM VIGÊNCIA ATÉ 24/08/2021		
Item	Descrição do Produto/ Serviço	Unid.	Qtde	Vlr Unit. R\$	Vlr Total	Qtde	Vlr Unit. R\$	Vlr Total	Qtde	Vlr Unit. R\$	Vlr Total



1	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS - TIPO PIPOCA DOCE</p> <p>Prestação de serviço para fornecimento de alimentos festivos, com material e mão de obra - tipo pipoca doce - com embalagem de aproximadamente 7 x 16cm - distribuídos no carrinho.</p>	UNID.	9.800	2,00	19.600,00	0	0,00	0,00	9.800	2,00	19.600,00
2	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS - PICOLÉ DE FRUTAS SABORES DIVERSOS</p> <p>Prestação de serviço para fornecimento de alimentos festivos, com material e mão de obra - picolé de frutas sabores diversos (uva, abacaxi, limão, maracujá, laranja, goiabada) embalados individualmente (entre 50 e 60g) - distribuídos no carrinho.</p>	UNID.	17.600	2,50	44.000,00	0	0,00	0,00	17.600	2,50	44.000,00
3	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS - TIPO PIPOCA SALGADA</p> <p>Prestação de serviço para fornecimento de alimentos festivos, com material e mão de obra - tipo pipoca salgada - com embalagem de aproximadamente 7 x 16cm - distribuídos no carrinho</p>	UNID.	10.600	2,00	21.200,00	0	0,00	0,00	10.600	2,00	21.200,00
4	<p>SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA DO TIPO MARMITEX</p> <p>Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens tipo "marmitex". A composição das refeições deverá ser variada, contendo o mínimo de 700g (setecentas gramas), composta de arroz, feijão, farofa, carne branca ou carne vermelha, de primeira qualidade, massas, saladas diversificadas e legumes. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis com tampa, acompanhando talheres descartáveis (garfo e faca) e refrigerante lata 350ml.</p>	UNID.	750	19,00	14.250,00	750	19,00	14.250,00	0	19,90	0,00



5	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO COQUETEL PARA ATENDIMENTO DE 50 PESSOAS, CONTENDO: SALGADOS DIVERSOS (FRITOS E ASSADOS), SANDUICHE FRIO, SUCO DE FRUTAS, CAFÉ, ÁGUA MINERAL SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO COQUETEL. Coquetel para atendimento de 50 PESSOAS, contendo: salgados diversos (fritos e assados), sanduiche frio, suco de frutas, café, água mineral com e sem gás, refrigerante normal e zero, cerveja, canapé, pastel folhado, um tipo de quiche, pães e/ou torras, tabua de frios (presunto e queijo mussarela), tortas doces e salgadas, descartáveis (guardanapo, garfos, facas, colheres e copos), toalha de mesa. Tudo de 1ª qualidade. Os itens poderão	UNID.	250	1.900,00	475.000,00	62	1.900,00	117.800,00	188	1.900,00	357.200,00
6	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO LANCHE: X-SALADA ESPECIAL SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO LANCHE: X-Salada Especial contendo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 hambúrguer, 02 rodela de tomate e 02 folhas de alface, acompanhado de 01 (um) refrigerante de 350 ml. Tudo de 1ª qualidade.	UNID.	1.000	13,00	13.000,00	500	13,00	6.500,00	500	13,00	6.500,00
7	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO SELF-SERVICE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF-SERVICE, ACOMPANHADA DE 01 (UM) REFRIGERANTE DE 350 ML. TUDO DE 1ª QUALIDADE. SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO SELF-SERVICE Fornecimento de alimentação tipo self-service, acompanhada de 01 (um) refrigerante de 350 ml. Tudo de 1ª qualidade.	UNID.	300	45,00	13.500,00	90	45,00	4.050,00	210	45,00	9.450,00



8	<p>SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA CONFORME SOLICITAÇÃO. BUFFET SIMPLES: SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDIMENTO DE 50 PESSOAS COM FORNECIMENTO DE PESSOAL E MATERIAL NECESSÁRIO DEVERÁ CONTER</p> <p>SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA CONFORME SOLICITAÇÃO. BUFFET SIMPLES: Serviço de buffet para atendimento de 50 pessoas com fornecimento de pessoal e material necessário deverá conter: Menu:</p> <p>Entrada: Torradas com pastas de queijos. 01 tipo de salada de folhas e 01 tipo de salpicão. 01 tipo de carne bovina de 1º qualidade com molho. 01 tipo de carne branca de 1º qualidade com molho. 01 02 tipos de acompanhamentos (massa). 01 tipo de arroz. Sobremesa: 01 tipo de sobremesa (sorvete ou bolo).</p> <p>Bebidas: Refrigerantes e água mineral de 1º qualidade. Gelo e recipiente térmico. 01 garçom com experiência no serviço utilizando-se de uniforme condizente com o serviço realizado. Palamentas completas de buffet contendo talheres em inox, pratos de porcelana, copos de vidro para água, suco, cerveja e refrigerante, mesas para no mínimo 06 (seis) pessoas forradas com toalhas e decoração, travessas para as preparações dos alimentos. O serviço de copa e cozinha contará com pessoal especializado para atendimento completo de buffet.</p>	UNID.	20	3.000,00	60.000,00	06	3.000,00	18.000,00	14	3.000,00	42.000,00
	Total do Proponente				660.550,00			160.600,00			499.950,00

Corumbá-MS, 04 de maio de 2021.

**EDUARDO AGUILAR IUNES**  
Secretário Municipal de Governo  
Portaria "P" - Nº 001/2021



**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO**

**FUNPREV**

**RESOLUÇÃO SEFIG Nº 103/2021**

DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA SOBRE PROVENTOS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 03, de 01 de janeiro de 2021, com fulcro nos artigos 71, 72 e 73 da Lei Complementar nº 219, de 20 de dezembro de 2017, resolve:

**CONCEDER:**

Isenção de imposto de renda aos aposentados e/ou pensionistas abaixo relacionados, com fulcro, no inciso XIV do art. 6º da Lei Federal nº 7.713, de 22/12/1988 com a redação dada pela Lei nº 11.052, de 29/12/2004, c/c o art. 30, da Lei nº 9.250, de 26/12/1995, conforme processo nº 6270/2021:

Maria Fernandes de Barros.

Corumbá MS, 05 de maio de 2021.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA  
Secretário Municipal de Finanças e Gestão  
(Portaria "P" nº 3, de 01/01/2021)

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº38/2018**

3º Aditivo ao Contrato 38/2018  
PARTES: THAINÁ DA CRUZ VIEGAS E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ  
OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE:02/05/2021.  
BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.  
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/05/2022.  
ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde e Thainá da Cruz Viegas.

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº37/2018**

3º Aditivo ao Contrato 37/2018  
PARTES: VANIA PRADO DA COSTA E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ  
OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE: 02/05/2021.  
BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.  
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/05/2022.  
ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde e Vania Prado da Costa.

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº40/2018**

3º Aditivo ao Contrato 40/2018  
PARTES: ROSIANE CRISTINA BRANDÃO QUIDA LIMA E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ  
OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE: 02/05/2021.  
BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.  
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/05/2022.  
ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde e Rosiane Cristina Brandão Quidá Lima.

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº41/2018**

3º Aditivo ao Contrato 41/2018  
PARTES: LUIZ HENRIQUE CASTEDO DA CONCEIÇÃO E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ  
OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 06 (SEIS) MESES A CONTAR DE: 02/05/2021.  
BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.  
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/11/2021  
ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde e Luiz Henrique Castedo da Conceição.

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº43/2018**

3º Aditivo ao Contrato 43/2018  
PARTES: GLEY JOAQUIM FONSECA DOS SANTOS E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 06 (SEIS) MESES A CONTAR DE: 02/05/2021.

BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.  
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:02/11/2021  
ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal Saúde e Gley Joaquim Fonseca dos Santos.

**RETIFICAÇÃO**

A Secretaria Municipal de Saúde vem através deste retificar a publicação da Edição Nº 2.082 de sexta-feira, 15 de janeiro de 2021, do Extrato de Trabalho por Prazo Determinado nº02/2020. **Processo nº 36187/2019.**

ONDE SE LÊ:5º DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:02/01/2022  
LEIA-SE: DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:02/07/2021.

**RETIFICAÇÃO**

A Secretaria Municipal de Saúde vem através deste retificar a publicação da Edição Nº 2.077 de sexta-feira, 08 de janeiro de 2021, do Extrato de Trabalho por Prazo Determinado nº1/2020. **Processo nº 36178/2019.**

ONDE SE LÊ:5º DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:02/01/2022  
LEIA-SE: DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO:02/07/2021.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL**

**GUARDA MUNICIPAL**

**RESOLUÇÃO Nº 008/2021**

Dispõe sobre a Suspensão de Serviço e dá outras providências

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso das atribuições e, com base no parecer da Corregedoria dado pelo Procedimento Sumário Nº 02.2021.CORREG.GCM, em conformidade com o artigo 07 §4 DA Lei Complementar nº 263, de 02/07/2020 que institui a Corregedoria e a Ouvidoria da GCM.

**RESOLVE:**

- Art.1º Aplicar a Sanção disciplinar de **10 (dez) dias de suspensão** à servidor, nos dias 26 de maio até 04 de Junho de 2021.
- Art.2º A sanção é aplicada conforme fatos apurados no referido processo onde foi constatado infração disciplinar de natureza média por descumprir dever funcional previsto art. 26, incisos XI, cominado com o artigo 6º, §2º, III e art. 14§1º, do Decreto nº 2.415.
- Art. 3º Essa instrução entra em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 04 de Maio de 2021.

**CESAR FREITAS DUARTE**

Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social  
Portaria "P" nº 12, de 01/01/2021

**EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 04/2018**

Processo Nº 20029/2018  
PARTES: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e João Soares Bordas Filho. OBJETO: Prestação de serviços para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, inerente às atribuições de Auxiliar de Serviços Operacionais I-Função Coveiro, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.  
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 12 (doze) meses, a contar do fim do prazo ou até que a vaga seja preenchida por candidato capacitado e aprovado em concurso para tanto, em virtude das justificativas apresentadas às fls 46 dos autos nº 20029/2018.  
CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.  
CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007, que "Dispõe sobre a contratação temporária de pessoal para atender a necessidade de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição da República, e dá outras providências", e suas alterações realizadas pela Lei Complementar nº 228, de 26 de junho de 2018.  
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2021.  
ASSINAM: Luiz Fernando Moreira - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e João Soares Bordas Filho.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL**





**RESOLUÇÃO N.º 06, DE 05 DE MAIO DE 2021.**

Designar servidores para fiscalização e gestão do Contrato n.º 01/2021, firmado pelo Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e o Serviço de apoio às Micro e Pequenas Empresas de Mato Grosso do Sul - SEBRAE/MS.

**O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL DE CORUMBÁ**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

**RESOLVE:**

Art. 1º. Designar Gerson Nepomuceno de Almeida, servidor público, matrícula n.º 12369, para atuar como Fiscal do Contrato n.º 01/2021.

Art. 2º. Designar Cássio Augusto da Costa Marques, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, Portaria "P" n.º 08 de 01/01/2021, para atuar como Gestor do Contrato n.º 01/2021.

Art. 3º. Os servidores designados serão responsáveis pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do Contrato n.º 01/2021, Processo n.º 4851/2021, referente a execução de serviços técnicos especializados de consultoria, instrutória e orientação em gestão de processos, nas áreas de desburocratização, compras públicas, sala do empreendedor, lideranças, educação empreendedora e no eixo de competitividade cidade de negócios.

Art. 4º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao servidor público.

Art. 5º. Estabelecer a vigência desta Resolução até o recebimento final do objeto contratual.

Art. 6º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a contar de 22 de fevereiro de 2021.

Corumbá/MS, 05 de maio de 2021.

**CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES**  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável  
Portaria "P" n.º 08 de 01/01/2021

**CONSELHOS MUNICIPAIS**  
**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES**

**EDITAL N.001/Etapa IV/CMDCA/2021**

Torna Público o Local de Votação para o Pleito do Para o Processo de Escolha Suplementar e cêlere de Conselheiros Tutelares Suplentes de Corumbá/MS 2021/2024 no Município de Corumbá-MS.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Corumbá/MS, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei n.º 8.069/1990 que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e da Lei Municipal n.º 2.490/2015 torna público o Local de Votação Para o Processo de Escolha Suplementar e cêlere de Conselheiros Tutelares Suplentes de Corumbá/MS - 2021/2024, a saber:

**Art. 1º** - Publicizar a Data da Votação do Processo de Escolha Suplementar e cêlere de Conselheiros Tutelares Suplentes de Corumbá/MS - 2021-2024 será dia **08 de Maio de 2021**.

**Art. 2º** - O Local de Votação será na quadra coberta da Escola Estadual Dom Bosco, entrada pela treze de junho, entre a rua Cyriaco Felix de Toledo e rua José Frageli - Bairro Dom Bosco Corumbá/MS, de 8h às 17h.

**Art. 3º**- Este edital entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Corumbá, 05 de maio de 2021.

Fernando Henrique Melgar  
Presidente do CMDCA

# Acompanhe os atos oficiais do MUNICÍPIO DE CORUMBÁ



## Diário Oficial de Corumbá DIOCORUMBÁ

[do.corumba.ms.gov.br](http://do.corumba.ms.gov.br)

